МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 20 ноября 2020 года                                                                    № 119
г. Абинск
Об итогах заочного районного конкурса творческих работ
 «Мой род казачий» среди учащихся классов казачьей
направленности общеобразовательных организаций
муниципального образования Абинский район
На основании приказа МБУ ДО «Дом детского творчества» от 1 ноября 2020 года № 66 «Об организации и проведении заочного районного конкурса творческих работ «Мой род казачий» среди учащихся классов казачьей направленности общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район», в соответствии с протоколами 1 - 4 от 19 ноября 2020 года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги заочного районного конкурса творческих работ «Мой род казачий» среди учащихся классов казачьей направленности общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район» (далее Конкурс) (приложение);

2. Педагогу – организатору Варкушиной Е.В. довести до сведения участников итоги Конкурса.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Луневу И. А.
Директор                                                                                              Г. Е. Гудкова
С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	должность
	дата
	подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДАЮ

приказом  МБУ ДО

«Дом детского творчества»

от 20 ноября 2020 года  № 119
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
оценки творческих работ «Мой род казачий»
	№ п/п
	ФИО

участника
	ОО,

класс
	Соответствие работы возраста автора

5 баллов
	Содержание творческой работы:
-соответствие теме;

-полнота раскрытия;
-оригинальность авторского замысла
5 баллов
	Жанровое  языковое своеобразие творческой работы:

-цельность, логичность;

-богатство лексики, точность;
-ясность и выразительность речи
5 баллов
	Общее читательское восприятие текста
5 баллов
	Общее количество баллов

20 баллов
	Место

	1
	Баев Владислав/

«Мои  дедушки - пример  для  подражания»
	МБОУ СОШ № 6,

 9 А класс
	4,7
	4,7
	4,4
	4,7
	18,5
	I

	2
	Зройченко Ксения /

«Моя семья – моя гордость!»
	МБОУ СОШ
№ 17,

8 Б класс
	5
	4,6
	4,5
	4,2
	18,3
	II

	3
	Таловский Сергей /

«История и традиции моего казачьего рода»
	МБОУ СОШ
№ 43,

10 А класс
	4,7
	4,6
	4,5
	4,5
	18,3
	II

	4
	Гикало Лада /

«Казачьи корни»
	МБОУ СОШ
№ 32,

10 А класс
	4,7
	4,5
	4,5
	4,5
	18,2
	III

	5
	Омельчак Костя /

«Мой дед – потомственный казак»

	МБОУ СОШ
№ 32,

 1А класс
	3,5
	4,5
	4,4
	4,6
	18,2
	III

	6
	Дорохов Константин /

«Мы – Казаки!»
	МКОУ ООШ №39, 3 класс
	4,2
	4,2
	3,4
	4
	15,8
	4
лауреат

	7
	Сидороби Алина /

"Мой род казачий - гордость семьи"
	МБОУ СОШ
№ 17,

9а класс
	4,2
	4,2
	3,7
	3,7
	15,8
	4
лауреат

	8
	Кривенко Ульяна /

«Мой дядя – пример настоящего казака»
	МБОУ СОШ № 12,

5 Б класс
	4,5
	3,7
	3,5
	3,7
	15,4
	5
лауреат

	9
	Шкондина Юлианна /

Интервью

	МБОУ СОШ № 38,

3 Б класс
	3,2
	4,2
	3,7
	4,3
	15,4
	5
лауреат

	10
	Греков Матвей

«Лучший подарок»
	МБОУ СОШ
№ 17,

4 Б класс
	4
	3,2
	3,8
	3,7
	14,7
	6

	11
	Рыбалова Светлана /

«Казачьему роду нема переводу»
	МКОУ ООШ № 14

8 класс
	4,2
	3,2
	3,5
	3,5
	14,4
	7

	12
	Матлахов Владимир /

«Боевого путь и послевоенной гражданской жизни ветерана труда и Великой отечественной войны Матлахова Ивана Степановича»
	МБОУ СОШ №5,

9 А класс
	3,2
	2,9
	3
	3,2
	12,3
	8

	13
	Мищенко Артем /

«Казачья удаль»
	МБОУ СОШ
№ 17,

 4Б класс
	3,7
	3
	2,9
	2,7
	12,3
	9

	14
	Юхно Вадим/

«Кружок рукоделья»

	МБОУ СОШ №17,

 4 Б класс
	3,2
	2,5
	2,9
	2,7
	11,3
	10

	15
	Багдасарян Жасмин /

«Кто такой казак»

	МБОУ СОШ  № 12,

5 Б класс
	3,2
	1,8
	2,5
	2
	9,5
	11

	16
	Хорин Василий /

«Кто же они- современные казаки?»
	МБОУ СОШ
№ 31,

5 класс
	1,7
	2
	3
	2
	8,7
	12

	17
	Суворова Светлана /

«Батька Булат»
	МБОУ СОШ
№ 38,

1 Б класс
	работа заимствована с интернета (97% плагиат)

	18
	Переходова Мария/

«Как казаки разбойников проучили»
	МБОУ СОШ
№ 17,

4 Б класс
	работа списана с интернета (90% плагиат)

Директор                                                                                                                                                        Гудкова Г.Е.